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On Plan Sheet 4, it shows both a Jack & Bore and an HDD, with different footage for

each. Which is it?

RESPONSE

This sheet has been revised. Plan Sheets 4 & 4A depict a HDD, which shall be part of 

the Base Bid. The Contractor shall also provide alternate prices for the work shown
on Plan Sheets 5, SA, 6, and 6A. Please see the revised and added Plan Sheets and the
revised bid form included with this Addendum. YOU MUST USE THE REVISED

BID FORM WHEN PREPARING YOUR BID PACKAGE FOR THIS

PROJECT.

13. QUESTION

If the Route 19 crossing shown on Sheet 4 is a 48-inch Jack & Bore, what are the

additional insurance requirements necessary for tunnelling with that diameter of pipe?

RESPONSE

Jack & Bore installation previously shown on Sheet #4 has been corrected to 36-inch
steel on added Plan Sheets 5, 5A, 6 and 6A. All insurance requirements for this
project are described in the Supplementary General Conditions of the Contract

Documents.

14. QUESTION

The Contractor is concerned about the potential for slips on Liberty Ave and Milford

Street in the area of the Milford Street road crossing due to existing pavements
cracking and slipping. Will the City assume liability for further slipping, road damage

and or any other damages resulting from the Work to cross these roads?

RESPONSE

The City will not assume liability for road damage.

D. CLARIFICATIONS

1. B&O tax associated with this project will be paid to the City of Clarksburg when 
working within city limits. All work is located within City limits. B&O tax for work 
within city limits is 2%.

2. The Contract Times are 90 days to Substantial Completion and 120 days to Final 
Completion. 

3. Additional instructions to Bidders:
a. There is a new Bid Form.






















































